3Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CONSORCIO: CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
CNPJ: 03.008.926/0001-11.
Valor Total: R$ 650.000,00.
VIGÊNCIA: de 01/01/2021 até
31/12/2021.
Data da Assinat.: 05/01/2021
Processo: 019.318/2020.
São Mateus/ES, 19/01/2021.
HENRIQUE LUIZ FOLLADOR

Secretário Munic. De Saúde
Protocolo 640967

EXTRATO DE CONTRATO DE
PROGRAMA Nº 001/2021

Objeto: O presente contrato tem
por objeto a gestão associada
de serviços públicos, por meio
da prestação de serviços na área
de saúde pelo CONTRATADO ao
CONTRATANTE, de acordo com a
Carteira de Serviços, pactuada na
Comissão Intergestores Regional
Norte - CIR NORTE, estabelecida no
Anexo I, observada a cota fixada,
em decisão colegiada, para atender
as demandas do CONTRATANTE,
por meio da Unidade de Cuidado
Integral a Saúde - Rede Cuidar
Norte.
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS/ES.
CONSORCIO: CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
CNPJ: 03.008.926/0001-11.
Valor Total: R$ 376.273,99.
VIGÊNCIA: até 31/07/2021.
Data da Assinat.: 05/01/2021
Processo: 019.317/2020.
São Mateus/ES, 19/01/2021.
HENRIQUE LUIZ FOLLADOR

Secretário Munic. De Saúde
Protocolo 640968

 EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 001
CONTRATO: 226/2020
CONTRATADA: CONSTRUSHOW
SERVIÇOS EIRELI ME
OBJETO: ACRESCER e ELEVAR
os itens da Planilha de
Especificações e Valores constante
no Anexo I do Contrato nº.
226/2020, adequando-a as reais
necessidades da Administração,
ACRESCENTANDO o valor atual do
contrato em mais R$ 61.435,65,
conforme Anexo I do presente
Aditivo.
DATA DA ASS.: 19/01/2021.
PROCESSO: 019.959/2020.

São Mateus/ES, 19/01/2021
Albino Enézio dos Santos

Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura
e Transportes

Protocolo 641069

 EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 054/2018
CONTRATADA: DOMINARE
CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELLI EPP
(CNPJ 09.488.247/0001-73)
OBJETO: aditivo de prazo em mais
03 (três) meses.
DATA DA ASS.: 19/01/2021.
PROCESSO: 222/2021.
São Mateus/ES, 19/01/2021.

Henrique Luis Follador
Secretário Mun. de Saúde

Protocolo 641070

Viana

ERRATA
No Resumo do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços nº 049/2020, publicado
no Diário Oficial dos Municípios
- AMUNES - Edição nº 1675, no
Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo e no Diário Oficial da União -
Seção 3, no dia 31/12/2020.
Onde se lê:
Vigência: fica prorrogada a
vigência do Contrato a partir de 10
de janeiro de 2020, por mais 180
(cento e oitenta) dias.
Leia-se:
Vigência: fica prorrogada a
vigência do Contrato a partir de 10
de janeiro de 2021, por mais 180
(cento e oitenta) dias.
Viana/ES, 04 de janeiro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT
BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 641063

Câmaras

Linhares

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº
012/2019
C O N T R A T A N T E : C Â M A R A
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: MIL COPIAS COM.
DE COPIADORAS E SERVICOS
LTDA EPP
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º
TERMO ADITIVO CONTRATUAL
AO INSTRUMENTO Nº 012/2019
VISANDO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE
PARQUE GRÁFICO
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO:
R$ 190.140,00 (cento e noventa
mil, cento e quarenta reais)

VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021
a 13 de janeiro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00014 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
- PESSOA JURÍDICA; (0101.01031
00012.001.33904000000.100100
00000)
PROCESSO: 000079/2021.
Linhares-ES, 19 de janeiro de 2021
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 640964

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº
000004/2020
C O N T R A T A N T E : C Â M A R A
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL-ES
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 004/2020 FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
E O DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO:
R$ 43.470,00 (quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2021
a 30 de janeiro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00013 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0
101.0103100012.001.3390390000
0.10010000000)
PROCESSO: 000017/2021
Linhares-ES, 19 de janeiro de 2021
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 640975

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 016/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA,
através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA, torna
público o 2º termo aditivo ao
contrato nº 016/2019:
LOCADOR: SIMONE BARBOSA
CHAVEIRO
DO OBJETO: DA ALTERAÇÃO
NA FINALIDADE DA LOCAÇÃO E
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO
A íntegra do termo aditivo
mencionado acima encontra-se no
processo, portal da transparência e
no DOM/ES.
João Neiva, 28 de dezembro de
2020.
Otávio Abreu Xavier

Cristina Valéria Guimarães
Prefeito Municipal                                         Gestora
do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 641016

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia

Termo de Colaboração Nº
005/2020 - Dispensa nº
010/2020 - Processo nº
539905/2020.
Concedente: O MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA-ES POR
INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
Proponente: CASA DO VOVO
AUGOSTINHO BATISTA VELOSO.
Objeto: O objeto do presente
Termo de Colaboração é a execução
de serviço de acolhimento insti-
tucional para idosos em unidade
institucional com diferentes
necessidades e graus de
dependência, assegurando acesso
às atividades culturais, lúdicas, de
lazer na comunidade de proteção
e promoção social, de convivência
cuja finalidade é a prevenção dos
agravos decorrentes do envelhe-
cimento, visando a consecução
de finalidade de interesse público
e recíproco que envolve a trans-
ferência de recursos financeiros
à Organização da Sociedade Civil
(OSC), conforme especificações
estabelecidas no plano de trabalho.
Prazo de Vigência: 02/01/2021 a
31/12/2021.
Valor Total: R$ 437.520,00.
Data Assinatura: 30/12/2020.

Protocolo 640934

Segundo Termo Aditivo
ao Contrato nº 001/2020
- Dispensa nº 001/2020
- Processo Originário nº
529492/2020 - Processo nº
543675/2020.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES POR INTERMÉDIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA
VENÉCIA.
LOCADOR: GESIANE WILL.
DO ADITIVO: Por força deste
aditamento fica prorrogado o prazo
de vigência do presente Contrato,
de 24/01/2021 a 23/07/2021.
Fica aditivado ao contrato o valor
mensal de R$ 550,00 (quinhentos
e cinquenta reais), perfazendo o
valor total de R$ 3.300,00 (três mil
e trezentos reais). Permanecendo
em vigor as demais cláusulas
e condições não alteradas pelo
presente termo aditivo.
Data Assinatura: 19/01/2021.

Protocolo 640905

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-01-19T22:47:57-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial